MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Alvorada

Conselho de Campus

CONVOCAÇÃO Nº003/2023

O Presidente do Conselho de Campus do IFRS - Campus Alvorada CONVOCA os
representantes dos segmentos discente, docente e técnico-administrativo e os membros da
comunidade externa, e torna público à comunidade acadêmica a pauta da 1ª Reunião
Extraordinária do ano de 2023, a ser realizada no dia 19 de junho de 2023, às 10h, por
Conferência via WEB, através do endereço https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/ifrs-walvorada.

PAUTA :

1. Aprovação da Ata Concamp nº02/2023;

2. Aprovação das Resoluções ad referendum nº 20 e 21/2023, que aprovam as
alterações no calendário acadêmico 2023;

3. Avaliação do Ofício nº 17/2023 - CPPGI-ALV, da Comissão de Avaliação e Gestão
de Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI) sobre o calendário das reuniões;

4. Aprovação do Regulamento das Atividades Complementares dos Cursos do IFRS -
Campus Alvorada;

5. Aprovação de mudanças na organização de lotação do Núcleo de Apoio às
Pessoas com Necessidades Específicas (NAPNE).

Alvorada, 06 de junho de 2023.

Fábio Azambuja Marçal
Presidente do Conselho

Rua Prof. Darcy Ribeiro, 121, Campos Verdes, Alvorada/RS - CEP 94834-413
secretaria.concamp@alvorada.ifrs.edu.br

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/ifrs-walvorada

		2023-06-06T12:02:37-0300